
"":"""""""'"""""'"'"'"' :

6">0 3oý "'" 6"' ";¥,j

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 6919945511
uzavřená v souladu 5 příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., ci vodovodech a kanalizacích pro·veřejnou potřebu, (dáte jen ,,zákon o vodovodech a kanaliwcích"

nebo jen ,zákon"), (dále jen ,,Smlouva") mezi niže uvedenými smluvními stranami:
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice, tČ: 49099469, v(aslrúk \/ock)vodu
Severočeská vodárenská a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 5U TeMice, lČ: 49099469, vlastník kanalizace
dále společně jen Viastni'k, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodcwodech a
kanalizacích, k uzavřeni této Smlouvy die § 8, odst. 6 téhož' zákona a k výkonu všech práv a povinnosti vlastníka ve vztahu k odběrateli:

PROVOZOVATEL: ' ODBĚRATEL:

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Základní škda Rumburk, Tyršova ulice 1066(2, okres Děčín, přispěvková

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Tmovany, 415 50 Teplice

lČ: 49099451 Plátce DPH- DiC: CZ49099451
zapsaný' v obchodním rejstříku vedeném:
Krajšcý soud v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 465

zastuupený (jméno): Vkdimira Sinová
funkce: referent zákaznického centm

. organkace

· Adresa: Ulice: Tyršova
Část obce: Rumburk 1

' Obec: Rumburk
' Stát: Česká repubiika

lČ: 72744359
' zapsaný v obchodn im rejstříku vedeném:

Č. p.: 1066
Č. O.: 2
PSČ: 408 úl

DIČ: CZ72744359

(dále jen

Kcmtakůň údaje platné ke dni podpisu smlouvy:

- zastoupený (jméno): Mgr. Masařová Jana
" , (ňinkce): zástupce odběrateie

Tel.: Mobil:
E-mail: \Neb: www.scvk.cz
Číslo Účtu Pruvozovatele:
ID datové schránky: f7rf9ns
Adres3 pro doručování: Přítkovská 1689114, Tmovany, 415 St) Teplice 1 (dále jen ROdběrater)

a
ä

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pru domčwáni:
Základní škola Rumburk, Tyršova Uce 1066/2, okres Děčín, příspěvková organizace
Ulice: Tyršova Č. p.: 1066 Č. (j.: 2
Část obce: Rumburk 1 Obec: Rumburk Stát: Česká republika
Dodecí pošta: 408 Rumburk
Tel,: (ředkelka - Mgr. Masaibvá) Mobil: (ekommka - paní P|ihaiDvá)
E-mail: ID dalové schránky:

Provozovatel a Odběratel budou dále sgoíečně označováni jako ,,Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako ,,Smluvní strana". Pro účdy fakturace vodného a stoČného
za dodávku vody 3/neb(j odvádění odµadních vod poskytnutých Odběrateli přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že
předmět této Smlouvy by! plněn líž přede óríem ůčinnosEi této Smlouvy, a ode dne: 10.01.2025. Smluvní straay dále prohjašuii, že toto plnění nebyki v rozporu
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a považuji.je za plnění podle Eéto Smbuvy.

informace o tom, jak Provozavatei zpracovává osobní údaje (ýzických osob podilejicích se na plnění Smlouvy (tj. Odběratele, zásEupců Odběratele aj-) se na¢hází
v dokumentu ,,Zásady' zptacováM osobnřdi údajů zákazníků", který j2 umístěn Rä webových stránkáCh Provozovatek a zákaznickém centru
Provozovatele (dále jen KZásady zpmcování osobnkh údajů").

Odběratel se zavazuje inEormovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen ,,Subjekty údajů"), jejichž osobní údaje předává Provozovateli, o zpracovávání jejich
osobních údajů P(Uvcjzovate|em, a tej v rozsahu vyžadovaném ČI. 13 (příp. a 14) obecného nařízení o ochraně údajů (eu) 2016/679. Odběratel 5& zavazuje
Subjekty údajů informwat zejména o tom, že jejich osobnl údaje předává PncwozovateIí a seznámit je se :Zás3dami zpracwánl osobních údajů zákazníků", včetně účelu
předáni a rozsahu předávaných osobních údajů.

Osobní údaje Odběratele a jeho kentaktnřch osob může rovněž využívat pro zasíláni novinek a marketmgových sdělení (dále jen ,,zpráv"), jak je
popsáno v ,,Zásadách zpracováni osobnich údajů zákazníků". Odběratel se může ze zasífání těchto zpráv kdykoliv odhlásit prQstřednictvim [www.scvk.cz/o-
sµokcnosti] ntebo pomocí odkazu umistMém v každé takově zprávě.

' Smluvní strany se dohodly, že komunikace související s routo Sn¶ôuvu bude aáresována kontaktné osobě uvedené 'l této Smlouvě, a to včetně pDskytnuti přtstupových údajů
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provoztwatde a zpřístupnění dalších osobních údajů Odběratele souvísejícich se správou jeho
zákaznického účEl'. Pokud Odběratel zpřístupni své gřisfupwé údaje třetí osobě, činí tak na vlastni odpovědnost, včetně případných dopadů na ochranu svých osobních
údajů.

L Předmět smlouvy, Dodávka vody a odvádění odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 602017280

(l) Předmětem této smbuvy je úpra'sa vztahů, práv a povinností Smluvních stran při:
dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanalizaci

,. .

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vad:' Škofství - ZákÁadni šk.da

vlastník ljŕiĚKjjeně stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník přípojky: Není-ii uvedena jimk, je vlastníkem přípojky vlasbiík pczemku nebo stavby pňpojené na voáovud nebo kanaliza:i.
Odběratel (vodovodní pŤmka)
Odběratel (kanalizační přípůjka)

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku přípojeným přípojkou na vodcuůod a kanalizaci (dále ,jen ,,Odběmé místo") je:

Adresa Odběrného místa: Evidenční číslo OM, 602017280
Tyršova 78/3, Rumhuík 1, k. ú. Rumburk, č. parč. 524/3

B76T35G'i

||



y

l

ŕ.. .. .. b.\ Š.,. \Č,, SNy l . , . & 'S \ "' .. , .,

(3) Smluvní strany se dohodly, že mncxžstvi dodané vocly bude zjišťováno:

vodoměrem Umístění vodoměru: tech. místnost

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových vod. bude stanovém takto:
a) množství odváděných odpadních vad bude stanoveno:

ve výši dodané vody
b) množství srážkových vod bude stanoveno:

výpočtem

Dlouhodobý srážkový normál: 7$2,0 mm/rok, tj. 0,7820 m/rok. Oblast: Vamsdorf - 365 m mm.

: Klasifikace pluch § 20 odst 6 zákona Zpoplatněné Osvohozerjé od platby za srážkové vody

odtokový - Redukovaná pbcha . Redukovmá plocha -
,Druh plochy: součinitel Plocha (m')" . (m') Plocha (m') : (m')

A Těžce propustné zpevněné plochy, zastavěné plochy 0.90 780 702 O O

B Vegetační střechy s souvrství od 5 cm do 10 cm 0.60 O - O O O

" C Propustné zpevněné plochy 0,40 O ô ô Q

D Vegetační střechy s mocností souvrsbíí od 11 do 30 cm 0,30 O ! O [j O
r

E Vegetační střechy s mocností souvrství od 31 cm 0,10 O O D O

F Plocha kryté vegetaci, zatravněné plochy 0,05 {j q I) " O

Součet ploch 780' - 702 D O

Roční množství odváděných srážkových vod q v m' 549 o

= součet Redukovaných ploch (= Plocha odtokový součinitel) v m' krát Diouhodobý srážkový normál v m/rcjk.
V případě, že dojde ke změně podmiRek stanovených zäkánem pro ploch od platby Z? srážkové vody, je Odběratel pouínen do 15 dnů předat Prcwczovateli
podklady pro přIslušnou změnu Smlouvy.

Smluvní sttany se &hudly, že Prcwozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dtouhodoběhô srážkového nomáb, použitý přQ výpočet množství srážkových vod odváděných
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých českým hydmmeteorojogickým ústavem nebo jakoukcŇv jinou organizaci jej nahíazujfci tak, aby údaje
obsaženě y této iabuíe byly v souladu s platnými právními předpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného y ČI. I. odst. 4 písm. b') žěb
Smlouvy není považována za změnu léto Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodDbých srážkových ncxmáiů jsou uveřejněny prostřednictvim vlastnlch webových stránek
PFovůzovatéie. nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích Pmvozovatele (zákaznická cenka).

(5") Smluvní .strany se dohodly, že limít množsÉvĹ dodávané vody a limit množst'íi a přípustné limity ukazatelů znečištění odváděných adpaánich vod budou:

Limít množství dodávaně l odebirmě vody: 1 m' za den.

Množství určujíc( kapacitu vodoměru: 0,10 m' za hodinu.

Limit množství vypouštěné odpadní vody: 2 m' za den.

Přípustné limity ukazateií) znečištěni vypouštěné odpadni vody jsou stanoveny v příslušném Kánaíizačním řádu, není-li v této Smlouvě stanoveno jimk. Kanalizační řád je
uveřejněn na webových stránkách Ptovozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsůbem a je k dispozici na pracovištích Provozovate\e (zákaznická centra).

Pro Odběrné místo .platí Kanalizační řád Rumburk a Varnsdod.

(6) Počet trvale připojených osob pro dodávku pitné vody činí O os. a počet trvale připojených osob pro odvádění odpadních vod činí O os.
(ke dni uzavřen/smbuyy a dle vyjädňml Odhěrate/e)

(7) Tlakové poměry v místě napojení vodomdní přípojky: Minimáhi Uak: 0,15 MPa. Maximäni tlak: om MPa.

(B) Ukazatele jakosti dodávamé pitné vody jsou: Minimäinl hodnota vápníku: 3 mg/ľ. Maximální hodnota vápníku: 195 mg/l. Minimální hodnota hořčíku: 0,30 mg/L Maximálni
hodnota hořčíku: 85 mg/l. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l. Aktuálni hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pime vody jsou k dispozi¢i na webových stránkách
Provozovatele.

tí. Platební podmínky
Smluvní skány se dahodly, že vodné a stočné hradí Odběraiel Provozovateli formou pravideln'jM zálohových plateb dle sozpisu záloh a na základě konečného vyúčtování
vodného a stočného a/ňebo formou ptavidelných plateb dle skutečné spotřebv na základě vystavené fahury,. následovně:

Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyůčfování: 5 770 KČ Četnost záloh: měsíčně

Splatncm zálohových plateb je stanovena v rozpisu záloh.

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně
,Četnost odečtů a konečného vyúčtováni: rok

- Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dní cid data vystaveni t"aktury.
Pmvozcvatel MeSle faktum odběrateli neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnů od vystaveríi-

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně

Smluvní strany sjednávají vystavováni a dowčováni daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adtesu:

Přeplatek konečného vyúčtováni vadného a stočného bude víácen na účet Odběratele č.

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházejfci zúčtovaä období bude pro platební styk přes SlPO v max. výši 1. zálohové platby použit. na úhradu
zátah vodného a stočného v dalším zůčtovacfm období.

87573565

.b

g



f

F

M
ä

Ill. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanalizaci

(I) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými
právními předpisy a touto dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadni" vody vzniklé nakládáním
stakto dodanou vodou, srážkové vocly a odpadni vody získaně z jiných
zdnojů.
(2) Odběratel se zavazuje platit Príwozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oµrávr)ěn připočítat DPH v souladu s platnými prátnírni
pkdpisy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná pměm za podmínek stanovených touto Smlouvoy ode dne její
účinnosti.

N. Prohiášenŕ smhavních stran

(I) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozavánt vodovodů
a kanalizaci ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o 'vodovadech a kanalizacích.
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy o provozováni uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizaci pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odbětateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizaci. Další
informace o vlastníkovi vodovadů a kanalizací pro veřejnou potřebu,
termínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
ria webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvní strany prohlašuji. že veškeré údaje uvedeně v této Smlouvě jsou
pravdivě a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojeni na vodovod
a kana!izad.

.
v. Způsob zjišťování mmžsM dodané vody a odváděných Mpadních

vod

(l) Smluvní strany se dohodly, Ze množství dodaně vody, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných sMžkových vm bude zjišťováno
Pt"ovozovaielem způsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy- Množství
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem" stanoveným v článku ĺ. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúäování odvádění odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného)-
(2) Není-li množství vypôljšÉěných odpadních vad měřeníj, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečEu na vodoměru nebo µodle výpočtu
v souladu s platnými právnirni předpisy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod a množství odvedené vady zíšškaně z jiných
zdnojů. z ploch osvobozených ze zákona od povirmosti platit za odváděni
srážkových vod Odběratel hradf pouze mríožsM odváděných odpadních vod
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných odpadních vod je podkladem pm vyúaování stočného
(fakturaci stočného).
(3) jesEliže Odběratel vodu dodanou vQdovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
za rok, zjisti se množství odpadních a síážkových vod odváděných
clo kanalizace bud' měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených OdběMelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem PrUvozQvatel s Odběratelem nedohcRli jinak. Nebude-li množství
spotřebované dodaně vody nevypouštěné do kanalizace Mětem vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázal Provozovateli množství' spotřebované dodané vody nevypouštěM
do kanaKzace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možně provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přistup k vodoměru, zejména
za účelem provedení odečtu z vQdcjměru a korítrdy, údížby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo oddzením,
včetně zařízení pro dálkový odečet a dalšího přislušerisNí vodoměru,
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné asoby,
působením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelné oznámit Provozovateli jejich poškození či závady
v měřeni. Býk-li nefúnkčnost vodoměm nebo poškození vodoměru,
poškození či ztráta zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušensM
vodoměru nebo montážni plomby a plomby prokazujíd úřední ověřeni
vodoměru podle abecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou áchranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízení pro dálkový Ddečet a daišíha příslušenství vodoměru
nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřtpusLný. Provozovatel má právo zajistit
jednotlivé čásů vodoměru nebo jeho přísfušensM proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet pQdminky umístění vodoměru

stanovené ProvozovaEelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
CJdběrateÉ poviôen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná
a odvodněná. Je-ji šachta umístěna na místě veřejnosii přistupnéŕn, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněrEmu vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňování
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vniEřňí vodovod nevyhovuje požadavkům
prči montáž vůdoměru, je Odběratel povinen na vyzyáni Provozovatele
provést v přiměřeně lhůiě potřebné úpravy. jedi množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením
OdběíaEeie, je Provozovatel o'právněn průběžně kontrolovat fúnkčmst
a správnost měřicího zařízeni a Odběmte] je povinen umožnit Prävozovatdi
přistup k tomuto měřicímu zařízeni. Přistup k vodoměw nebo 'měřicímu
zařízení Odběratele je Odběratel povinen umožrůt Provozovateli
v nezbytném íozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraÔi při práci stanovené obecně závazoými pmmími předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy y nezbytném rozsahu
přistup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci, zejména. za účelem kontroly užívání vnitřního vodovodu
a vnitřní kan'aiřace a plnění podmínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy,
{6) Pmozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vady nebo
odváděňi odpadních vod:
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviZních pracích,
b) ôevyhDvUje-{i. zařízení Odběratele technickým požadavkům tak, že j3kost
nebo tlak vudy ve vodQvQdu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
C) neumožní4i Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě
přístup k přípojce, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu nebu
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné píipc'jení vadovodní přIpojky nebo kanalizační
přípojky,
e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
Q při prokázání neopíávněného udbäu vody nebo neoprávněného
vypouštění odpadních vod,
g) v případě prodlení Odběratele s placením padle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stač.néM či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů,
nebo
h) v případě živelní pohromy, při havárii vodovcdu nebo kanalizace,
vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení
zdraví lidi nebo majetku.
(7) Provozovatel je povinnen oznámit Odběrateli přerušení nebo omezeni
dodáVky vody nebo odvádění odpadních vod v předstihu nejpozději 15 dni
podle a V. odst. 6 písm. a) výše a nejpozději 3 dny v případě ČI. V. odst. 6
písm- b) - h) výše.
(B) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou přípaäů, kdy
přede dnem nabytí účinnasti zákcma o vodovodech a kanalizacích
se prokazateině stát vlastníkem vodoíněru Provozovatel. Další podmínky
měřeni a způsobu zjišťováni dadávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a karíalizacích a prováděcími
předpisy k tDmuto žákem.
(9) Pokud je zřízen na vodovodni přípojce požámí obtok, lze ho využívat
výhradně pro přímé hašeni požáru Rebo při požámích m'ízích, a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a y souvisbsti
s tím k pamšení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit pÍsemně Provozovateli. Bylo-li poškození pfomby na požárním
obtaku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VI. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace
(I) Cena vodného a skjčnéha je stanovována podle cenových předpisů
na příslušně cenové období, kteým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodríěho a stočnéM jsou uveřejněny
prostřednictvím obecních úřadů, Tegionámích informačMch médii, pracovišť
Provozovatele (zákaznická centra), vfastních webových strán?k
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem. '
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této
Smbuvy. Pokud dojde ke změně ceny' nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtovacího období, rozděii Provozovatd spotřebu vody v poměrti'
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného. , .
(3) Vodné a stočné má jednosbžkovou nebo dvDusiožko\/ou formu.
jedmsložková forma vMného a stočného je součinem ceny a množství
ůdebrané nebo vypDuštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným
v souladu s touto Smiouvou. Dvou$lQžková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která je součinem ceny pQd]e cenových předpisů
a množstvť odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srŮkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy.
Stanovi-li tak platné právni předpisy, je Prwozovatel v případě dvousložkové
formy vocMěho a stoČného povinen poskylnout na základě žádosti
Odběmtele pňměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo
kanalizaCní systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. je-li stanovena
dvousložková forma vodného a a Odběratel neodebere

876'/3565

C



K 'W%N"š1QH m; st ..,,-,,"' gm' ""--"-'--""-·"' '

Ĺ

' ' " \ \ 'R , \ , \ ' l l l ' ' " " "

v příslušném zúčtovacim období dodávanou vodu nebo nevypusti žádné
odpadni vody, je pQ\/ineR zaplatit Provozovateli pevnou stožku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběíateie
na uhrazent veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratde informovat.
(S) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plnění podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušně částky ve pras:pěch
bankovního účtu Provozouatete uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem.
Neidentifikovatdně platby je Pmvozcvatei oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběrateš? splnit závazky
dle této Smlouvy-
(6) Provozovatei je oprávněn jednostranně změM výši a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného \/yúčtwáni
podie článku ll. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala
předpokládané výši vc}dnéhQ a stočného placeného Odběratekm
v následujicím zúčEovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v rtásledujicim zůčtovaehn období stanovi
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množství
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúčtovacím
obdDbí a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

Vil. Odpovědnost za vady, tekíamace

(l) Odběmtd je oprávněn uplatnit vůČi Provozovateli práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. PlaEné znění Reklamačního řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovatele a je k ciispozi'ci v jeho zákaznickém
centru, Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
Provozovatele seznámen, a že mu parozumä v plném rozsahu.
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanovi požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vQdy a rozsah
a četnost její kQntrdy.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povôlít na časově omezenou dobu
užití vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mihobidogických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohrožerKj veřejné zdra'ň Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametri jakosti a tlaku
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízení, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazaEele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů staôovených v rozhodnutí orgánu ochmny veřejného zdraví.
14) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtováni vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočnéhů,
poCetai chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnosE
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámi
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné
oznámení o výsledku reklamace,

VUf. Další práva a povinnosti Smluvních stran
(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit PtDvQzovate|i písemně
každou změnu skutečnosti v této SmiQuvě uvedených rozhodných
ped plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považují zejména identifikační údaje q Odběrateli a/nebo c) Odběrném
mísEě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného,
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrdu limitů znečištění odpadních
vod podle podmínek platného Kamľizačrňho řádu, případně povoleni
vodoprávního Úřadu. K výzvě Odběratele je Provozoy'ate} povinen poskytnout
Odběrateli infbrmace q jakosti pitné vody, povolené miře znečištění odpadni
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících z Kanalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů zn,ečíšfění odpadní vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovýrn
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jaknstl vody ve vodovodu. Odběratd
je povinen užívat mtřni vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k používáni materiálů pro vnitřní vodovod. PotmŇ vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí bý+
propojeno s \Ĺodc!vodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod
pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštěni
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištění odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kantrdovat limity znečištění vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
(j výsledcích kontrdy limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kQpii protokd
d výsledcích takové kontrdy provedené k Wmu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli.
87Eí73565

Neprovede-li Odběratel tú?o kontmlu ji souladu s KámIizačnim řádem, je
Provozovatel oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prôsťřednicEvim
třetí osoby a výsžedek Eakové kontroly paužit jako podklad pro případné
stanoveni smluvní pokuty dle či. lX. této Smlouvy. .Odběratel je v takovém
případě povinen uhradit Provozovateli náklady takové kantroly.
(4) Vodoměr ke zjišťování množství odebírané vody a měřicí zařízeni
Odběratele ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu ověření podle platných práwíich předpisů.
Ověřováni je povinen zajistit v případě vodoměru na své náKady
Pmvozovatel a v případě měřicího zařízeni Odběratele ke zjišťování
rnnožsň/i vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby $Duvjsející se zřízením, provozem a zrušením měřicího
zařízení ve vfastMcNí Odběratele provede Pruvozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmkiek stanovených dohoáou Smluvních stran.
(5) OsazeM, "údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem,
současM s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto ännosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost'
plomb. Pokud tohoío svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedení těchto úkonů zpochybňuvat.
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušální náklady v souvislostí
3 uplatněním pohledávky z této Smlouvy, ktené jsou stanoveny v ceníku
ProyQzovatek a Odběratel je pcwinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti ProvazovateÍe
v souvislostí s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách
Provczovatek a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tirrita
prohlašuje, že bý s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu porozumä y plném rozsahu.

ix. Zajištění závazků Smluvních stran

(I) Prú případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého
závazku paďte této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den µrod1eni úrok z prodlení ve výší
stanovené v souladu s platnými právnírni pTedpisy.
(2) Pro případ prodlení Pmvozwaíeie s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z prndlení podle odstavce i výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužně částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozavatell smluvní pokutu ve výši'
5.000,- kč za každý zjišiěný případ neoprávněného odběru vody nebo
rleopriávněnéhQ vypouštění odpadních vôd.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit provozovateli smluvní pokutu ' ve výši
5.000,- kč za každý případ porušeni povinnosti uvedených v či. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož í za každý případ porušeni své povimosú podie čí. Vlil.
odst. (i) této smlqu\/y nebo CL Vili. odst. (3) této Smlouvy.
(S) Smluvní pokuty a úroky jsou splatné nejpozději 15. den Qcté dne, kdy
povinná Smluvní strana obdrží pisenmou výzvu oprávněné Smluvní strany k
jejich zaplacení, ôení-li ve výzvě uvedena lhůta cSeÉší.
(6) Zaplacením smfuvni pokuty podie toMto článku není dotčena právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahující smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provazovatetl porušením právní povinnosti: touto škodcu jsou i náklady, které
vznikly Provozovateti v souvislosti se zjišťováním neoprávněného odběru
vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

X. Doba platnosti a ukúnčení Smlouvy

(l) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v regisEru smfuv dle ZRS a uzavírá se na dcbu
neunčitou
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany ciprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé Smduvni
straně.
(3) KtetákdN ze Smluvních stran je oprávněn0 od této Smlouvy odstoupit v
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kžerákdiv ze Smluvních , .
stran je oprávněna odskmpit od Smlouvy v případě, že soud na majetek
druhé Smluvní straRy pmh1ási konkurz. Tata Smlouva zaniká odpojením
vcdcmdní i kanalizační pří"pojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odvádění odpadních voči.
(4) Uzavřením nově smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod
mezí Smlwními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku l. této
Smlouvy se tato Smtoú'\/á považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy
se mši všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodáVce vody a odváděni odpadních vod pro stejné Odběmé místo.

..



l

(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádně neukončí v scjůvisĹQ$ti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického ptává k ni a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a Ŕoritrdu měřicího zařízení Odběratele. je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahující se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také případnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné
k ukončení dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dojde-li k ukončeni
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovodní nebo kanalizační přípojky.
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odváděríŕ odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastníka vodovďu a kanalizace a Odběratel s tímEo přechodem
práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výstavně souhlasí.

XL Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu pro
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smlwní stranou. Zřídí-li si Odběratel
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Pravozovatele, souhlasí s doručováním písemnosti i jeho prostTednictvím.
Uvedl-li Odběratel výše ID své datově schránky, souhlasí s doručováním
písemnosti i prostřednictvím datových zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo s
dodejkou (dále jen ,doporučená zásilka") jsou považovány za doručeně
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v
případě, že adresát její přijetí odmítne nebo si jí adresát nevyzvedne v úložní
lhůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivMch důvodů
vyzvednout. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslaně s využitím provozovatele
poštovních služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáta; má se za to, že došlá zásilka došla třetí
pracovní den po odesláni na území České republiky čí patnáctý pracovní den
po odesláni do zahraničí. Povinnost odesilatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedoručitelné
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).

(2) Záhlaví článků a částí v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezují nebo nesiouži k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku l. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pauze odváděni odpadních vod kanalizací, jsou
ustanoveni o odváděni odpadních vod kanalizaci v' prvním případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle právních předpisů platných na území České republiky,
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a zákona
č. 89!2012 Sb., občanského zákoníku. Případné spory ze Smlouvy se
StMuvnI strany zavazují řešit především smírnou cestou. Nebude-li smírného
řešení dosaženo, jsou k řešeni sporů ze Smlouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Smlouva je \/y'hotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní stranä (jbdlží,jedncL
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručováni. jména osob jednajících za Smluvní strany,
telefonní čísla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodní/kanalizačni přípojky,
počty trvale připojených osob pro dodávku pitné vody l odváděni odpadních
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její
podstatnou náležitůst je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, je pinč oddělitelným od ostatních ustanovení této
Smlouvy a takgvá neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořící její
podstatnou náležitost je. nebu kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě.

,t*,,,, 2L LUS"

..

Odběratel
zastoupený (jménQ): Mgr. Masařová jana
funkce: zástupce odběratele

P,ovozovate1
zastoupený (jméno): Vladimíra jínová
funkce: referent zákaznického centra

3 0 "01- ?025

"K, r

F

87673565

I


